SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

 TỈNH NINH THUẬN
TRUNG TÂM NƯỚC SẠCH VÀ VỆ SINH

MÔI TRƯỜNG NÔNG THÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số     /TTNSVSMTNT-KHTC Ninh Thuận, ngày      tháng 5 năm 2025

V/v công bố công khai thông tin về

quá trình chuyển đổi thành công ty

cổ phần.

 Kính gửi:  - Cổng thông tin điện tử Chính phủ;

 - Bộ Tài chính;

 - Ban chỉ đạo đổi mới và phát triển doanh nghiệp;

 - Ban chỉ đạo Nhà nước về đổi mới cơ chế hoạt động của

các đơn vị sự nghiệp công lập.

 Căn cứ Nghị định số 150/2020/NĐ-CP ngày 25/12/2020 của Chính phủ

về  chuyển đơn vị sự nghiệp công lập thành công ty cổ phần;

Căn cứ Văn bản số 77/TTg-ĐMDN ngày 27/02/2023 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt danh mục đơn vị sự nghiệp công lập thuộc tỉnh Ninh

Thuận chuyển thành công ty cổ phần giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Thông tư số 111/2020/TT-BTC ngày 29/12/2020 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính hướng dẫn một số nội dung về xử lý tài chính, xác định giá trị đơn vị

sự nghiệp công lập, bán cổ phần lần đầu và quản lý, sử dụng tiền thu từ chuyển

đổi đơn vị sự nghiệp công lập thành công ty cổ phần;

Căn cứ Quyết định số 194/QĐ-UBND ngày 24/4/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Ninh Thuận về việc chuyển đổi Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi

trường nông thôn thành công ty cổ phần giai đoạn 2021-2025;

Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn tỉnh Ninh Thuận

xin công bố công khai thông tin về quá trình chuyển đổi thành công ty cổ phần

khi nhận được các quyết định về lao động, đất đai theo quy định tại khoản 1

Điều 11 Thông tư số 111/2020/TT-BTC ngày 29/12/2020, cụ thể:

- Quyết định số 40/QĐ-UBND ngày 15/01/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Ninh Thuận phê duyệt Phương án sắp xếp lao động sau khi chuyển Trung tâm

Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn thành Công ty Cổ phần.

- Quyết định số 2046/QĐ-UBND ngày 25/10/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Ninh Thuận về việc phê duyệt Phương án sắp xếp lại, xử lý nhà đất đối với

61 thửa đất của Trung tâm Nước trực thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn.

- Quyết định số 567/QĐ-UBND ngày 21/05/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Ninh Thuận về việc phê duyệt bổ sung Phương án sắp xếp lại, xử lý nhà đất của

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Quyết định số 2046/QĐ-UBND,

ngày 25/10/2021 đối với 08 thửa đất.

2

- Quyết định số 407/QĐ-UBND ngày 20/7/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Ninh Thuận về việc phê duyệt Phương án sử dụng đất khi cổ phần hóa Trung

tâm Nước sạch và vệ sinh môi trường nông thôn.

- Quyết định số 272/QĐ-UBND ngày 30/4/2025 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Ninh Thuận về việc phê duyệt và công bố giá trị Trung tâm Nước sạch

và Vệ sinh môi trường nông thôn chuyển đổi thành công ty cổ phần thời

điểm 31 tháng 12 năm 2023.

Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn tỉnh Ninh Thuận

công bố để Bộ Tài chính, Ban chỉ đạo đổi mới và phát triển doanh nghiệp; Ban

chỉ đạo Nhà nước về đổi mới cơ chế hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công

lập biết, theo dõi.

*Tài liệu đính kèm:

1/ Quyết định số 40/QĐ-UBND ngày 15/01/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận phê

duyệt Phương án sắp xếp lao động sau khi chuyển Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông

thôn thành Công ty Cổ phần.

2/ Quyết định số 2046/QĐ-UBND ngày 25/10/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về

việc phê duyệt Phương án sắp xếp lại, xử lý nhà đất đối với 61 thửa đất của Trung tâm Nước trực

thuộc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

3/ Quyết định số 567/QĐ-UBND ngày 21/05/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về

việc phê duyệt bổ sung Phương án sắp xếp lại, xử lý nhà đất của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn tại Quyết định số 2046/QĐ-UBND, ngày 25/10/2021 đối với 08 thửa đất.

4/ Quyết định số 407/QĐ-UBND ngày 20/7/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc

phê duyệt Phương án sử dụng đất khi cổ phần hóa Trung tâm Nước sạch và vệ sinh môi trường nông

thôn.

5/Quyết định số 272/QĐ-UBND ngày 30/4/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc

phê duyệt và công bố giá trị Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn chuyển đổi thành

công ty cổ phần thời điểm 31 tháng 12 năm 2023.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, Phó Giám đốc;

- Lưu: VT, TCHC. NTHL

  (HTL 05b)

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thúy Hồng

		thuyhong.ttns@ninhthuan.gov.vn
	2025-05-07T07:19:46+0700

		2025-05-07T08:07:18+0700

		2025-05-07T08:07:35+0700

		ttnsvsmt@ninhthuan.gov.vn
	2025-05-07T08:08:32+0700